



Objetivo Profesional

Desarrollo profesional en actividades que contribuyan a la optimización de procedimientos legales, a través de estudios especializados y sustento jurídico tendentes a la implementación de soluciones alternas que hagan frente a la problemática actual del país.

Experiencia

- Alcaldía Benito Juárez en la CDMX (2018 - 2021)
Director General de Asuntos Jurídicos y de Gobierno
Actividades: Velar por el cumplimiento de la leyes, reglamentos, decretos, acuerdos, circulares y demás disposiciones jurídicas y administrativas, e imponer las sanciones que corresponda, excepto las de carácter fiscal, entre otras actividades.
- Auditoría Superior de la CDMX (2013 - 2018)
Asesor
Actividades: Análisis jurídico, edición y corrección de estilo de informes Finales de Auditoría, Seguimiento a las Recomendaciones, a los Informes de Avance Trimestral y Anual de las Acciones Fiscalizadoras y Programa Anual de Trabajo.
- Partido Acción Nacional en la CDMX (2006 - 2013)
Secretario Técnico en Secretaría General
Actividades: Presentación de Proyectos presupuestales para el Programa Anual de Trabajo, Atención jurídica ante órganos jurisdiccionales, Seguimiento de acuerdos ante los distintos órganos representativos del Partido

Formación

Maestría en Derecho de Empresa (2008-2010) ----- *En proceso de titulación*
Universidad La Salle, A.C.

Licenciatura en Derecho (2003-2008)
Universidad La Salle, A.C.

Cursos

Taller de Representación Proporcional (Ago. 2018)
Tribunal Electoral del Poder Judicial de la Federación

Taller El modelo de comunicación política (May. 2018)
Tribunal Electoral del Poder Judicial de la Federación

Actualización del Taller de Redacción (Feb. 2018)
Universidad La Salle, A.C.